## Imprensa Oficial



## Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Licitação: Pregão Presencial nº 133/2014 - Processo nº 17.924/2014.

Objeto: Aquisição de material necessário para videomonitoramento (Fio paralelo, cabo coaxial flexivel, câmeras de segurança, fonte chaveada, TV de LED 55" e outros)

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 22 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 09 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 134/2014 - Processo nº 8.797/2014.

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de manuntenção, reparo, conservação em sistema, periféricos e equipamentos de transmissão e retransmissão de sinais de TV.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 22 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 09 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Convite nº 22/2014 - Processo nº 22.027/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa especializada para readequações elétricas do Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde, tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 04 de julho 2014

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL

Aviso de Ratificação

Dispensa por Inexigibilidade - Processo nº 21.048/2014 - SMS

Ratifico a inexigibilidade com base no Art. 25, I da Lei 8666/93 e alterações, face ao que consta do processo administrativo acima identificado.

ObjetoContratação de empresa prestadora de serviços de Tratamento de TRS (Terapia Renal Substitutiva), CNPJ.: 01.739.679/0001-06, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R\$ 2.399.419,20(Dois milhões e trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos).

Corumbá / MS, 08 de julho de 2014.

(a) Secretaria Municipal de Saúde – Dinaci Vieira Marques Ranzi

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL № 078/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Motosserra, Placa Vibratória e Roçadeira). O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 078/2014 - Processo Administrativo n° 6.250/2014 e adjudica à(s) empresa(s) 1)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47 e 2)VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.663.596/0001-84,vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.689 de 04/06/2014 pág. 61 e Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 470 de 04/06/2014 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Gerson Costa Melo - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Corumbá-MS, 09 de Julho de 2014

## PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 021/2013. Contratada: CONGEO CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Manutenção, restauração e conservação de vias urbanas pavimentadas e não pavimentadas no município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Fica o valor constante da cláusula nº 4.1 do Contrato Administrativo acrescido no quantum de R\$ 2.345.733,97 (dois milhões trezentos e quarenta e cinco mil setecentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos) perfazendo um percentual de 24,98%, conforme justificativa apresentada. Cláusula Segunda – As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 01/07/2014.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa CONGEO CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 091/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de material permanente (Computadores e Nobreak's). O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 091/2014 - Processo Administrativo n° 4.841/2014 e adjudica as empresas 1)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, 2) MICROSTAR INFORMATICA – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.406.239/0001-80, 3) INFORTECH INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.695.627/0001-53, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.707 de 03/07/2014 pág. 107, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 489 de 03/07/2014 pág. 01 e Diário Oficial da União nº 125 de 03/07/2014 – pág. 356.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi -Secretária Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 09 de Julho de 2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 83a1813e

Consulte a autenticidade do código acima em<a href="http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar">http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar</a>